
2019年 4 月 1 日 

 

活動をご支援いただける皆様へ 

一般社団法人全日本グラススキー連盟 

会長 遠藤寿郎 

 

ご支援いただける皆様の追加募集について 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

この度は当連盟の設立に際しまして、多大なご理解とご協力を頂きましてありがとうござ

いました。お陰様で、世界で活躍中の選手達のトレーニングは充実し、活動をさせて頂いて

おります。 

 

 

2019 シーズンは太陽ホールディングス株式会社様より当連盟ナショナルチーム選手達への

特別協賛を頂いておりますが、引き続き連盟のスポンサーを探しております。代理店業務を

して頂ける方も含めて、ご支援いただける方を探しております。 

 

グラススキーイベントの冠となっていただけること。世界で活躍する選手達のメインスポ

ンサーの一つとなっていただけること等がお約束できます。 

 

現在、当連盟の世界のトップで活躍する選手達への支援が十分ではない状況で大変恐縮で

すが、選手一同皆様のご支援をお待ちしております。どうか宜しくお願い致します。 

 

 

次に、各種自治体や政府外郭団体、スポーツ振興基金（TOTO）等からの助成金等の交付

を受ける実際の手続きについての諸業務にご対応いただける方を探しております。 

 

こちらについては、対応するための各種能力が不足しているのが現状です。 

何かと力不足で大変申し訳ございません。 

 

次項に当連盟の選手支援事業についてご説明をさせて頂いております。是非ご一読の程宜

しくお願い致します。 

 

世界で活躍する選手達の為に、どうかよろしくお願いいたします。 

 

 

 

敬具 

 



 

 

 

 

 

 

当連盟の選手支援事業について 

 

当連盟では、若い選手達の夢の創出、世界で闘う事を目指す若年層のサポートを目的に、

活動させていただいております。 

この度は、世界で活躍する選手達の活動内容をご説明させて頂き、支援のご検討を頂けま

すように、どうか宜しくお願い致します。 

 

現在 FIS（国際スキー連盟）では、以下の４つのイベントでグラススキー世界一を争うス

テージを創出しています。 

 

大会の開催地は主にヨーロッパ、中東です。 

 

① FIS グラススキーワールドカップ 

年間 5大会 13レースの合計獲得ポイントで年間総合優勝者にクリスタルトロフィーを授

与する。 

 

② FIS グラススキー世界選手権 

2年に 1回 1大会の開催で 4種目の各勝者に世界一の名誉を授与する。 

 

③ FIS グラススキージュニア世界選手権（20 歳以下のジュニアカテゴリーのみ） 

1年に 1回 1大会の開催で 4種目の各勝者に世界一の名誉を授与する。 

 

④ FIS チルドレン CAMP＆レース（16歳以下のチルドレンカテゴリーのみ） 

1年に 1回 1大会の開催で３種目の各勝者に世界一の名誉を授与する。 

 

 

現在、当連盟では、②③④のイベントに選手と監督を派遣し年間約 100 万円の会費収入から

ほぼ全額を各イベントに振り分けて遠征費用の一部サポートを行っております。 

しかしながら、最も名誉とされる、FIS グラススキーワールドカップでは、優勝候補の選手

を抱えているにもかかわらず、必要費用の大きさから、挑戦を断念せざるを得ない状況にあり、

優秀な選手達に対しては、申し訳のない状況になってしまっております。 

以下に各イベントの必要経費の概算をご説明させて頂きます。 

 

 

 

 



 

各イベントにおける必要経費の概算 

  
FISグラススキー 

ワールドカップ 

（7 日間 x 7大会） 

FISグラススキー 

世界選手権 

（ 14日間 ） 

FISグラススキージ

ュニア世界選手権

（20 歳以下） 

（ 10日間 ） 

FISチルドレン

CAMP＆レース（16

歳以下） 

（ 10日間 ） 

A 航空券/人 
100 万円 

20 万円 x 5大会 
20 万円 20 万円 20 万円 

B 
現地滞在費

/人 

28 万円 

8000円/日 x7 日

x 5大会 

12 万円 

8000円/日 x14 日 

8 万円 

8000円/日 x10 日 

8 万円 

8000円/日 x10 日 

C 

現地移動費 

（レンタカー等） 

/ グループ 

52.5万円 

1.5 万円/日 x7 日

x 5大会 

21 万円 

1.5 万円/日 x14 日 

15 万円 

1.5 万円/日 x10 日 

15 万円 

1.5 万円/日 x10 日 

  
128 万円 x 人数 

＋ 52.5万円 

32 万円 x 人数 

＋ 21 万円 

28 万円 x 人数 

＋ 15 万円 

28 万円 x 人数 

＋ 15 万円 

 

合計 

(A+B) x 人数 

+ C 

564.5 万円 

( 128 x 4 + 52.5 ) 

選手 3, 監督 1 名 

245 万円 

( 32 x 6 + 21 ) 

選手 6, 監督 1 名 

183 万円 

( 28 x 6 + 15 ) 

選手 6, 監督 1 名 

155 万円 

( 28 x 5 + 15 ) 

選手 4, 監督 1 名 

 

 

ご支援を頂くに際しましては、1口 100 万円のご費用で、 

① 遠征名や全日本選手権の冠「スポンサー名、グラススキー全日本選手権、等」 

② 当連盟 Web サイト、FB サイト、刊行物へのスポンサー名掲載とリンク 

③ 参加各選手の使用ウェアー等へのスポンサーロゴ添付 

（スポンサー関連イベントへの出席） 

等、各種ご協力をできる限りさせて頂きます。 

 

世界で活躍を続ける選手達の為に、ご検討の程、どうか宜しくお願い致します。 


